

FORTE	VALOR A CONCEDER	VALOR CONTRAPARTIDA UFPA
APMB	R\$ 221.532,48	CONTRAPARTIDA DA UFPA (Não Financeira): R\$ 1.117.000,00 - EQUIPE TÉCNICA: R\$1.100.000,00 - ESTRUTURA FÍSICA E BENS PATRIMONIAIS LOCALIZADOS NO ICI: R\$ 17.000,00
SEFA	R\$ 221.532,48	
PGE	R\$ 332.298,72	
DPE	R\$ 332.298,72	
MPC	R\$ 332.298,72	
TCE	R\$ 443.066,40	
TOTAL	R\$ 1.883.027,52	

** Até 15%, devidamente especificada via precificação apresentada pela Fundação _____.

3 – PLANO DE APLICAÇÃO DE DESPESAS DETALHADO:

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 339018-AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE (DISCENTE DE GRADUAÇÃO)	Mês	44	R\$ 1.000,00	R\$ 44.000,00
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE (DISCENTE DE GRADUAÇÃO)	Mês	48	R\$ 1.100,00	R\$ 52.800,00
Subtotal 1				R\$96.800,00

3 – PLANO DE APLICAÇÃO DE DESPESAS DETALHADO:

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 339018-AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
BOLSA DE ENSINO (DISCENTE DE MESTRADO)	Mês	22	R\$ 1.500,00	R\$ 33.000,00
BOLSA DE ENSINO (DISCENTE DE MESTRADO)	Mês	48	R\$ 1.550,00	R\$ 74.400,00
Subtotal 2				R\$ 107.400,00

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 339020-BOLSA DE PESQUISA

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
BOLSA DE PESQUISA (PROFESSOR PERMANENTE)	Mês	154	R\$ 2.000,00	R\$ 308.000,00
BOLSA DE PESQUISA (PROFESSOR PERMANENTE)	Mês	192	R\$ 2.100,00	R\$ 403.200,00
BOLSA DE PESQUISA (PROFESSOR COLABORADOR)	Mês	22	R\$ 1.500,00	R\$ 33.000,00
BOLSA DE PESQUISA (PROFESSOR COLABORADOR)	Mês	48	R\$ 1.600,00	R\$ 76.800,00
BOLSA DE PESQUISA (DOCENTE COORDENAÇÃO)	Mês	22	R\$ 2.800,00	R\$ 61.600,00
BOLSA DE PESQUISA (DOCENTE COORDENAÇÃO)	Mês	24	R\$ 2.900,00	R\$ 69.600,00
BOLSA DE PESQUISA (DOCENTE VICE-COORDENAÇÃO)	Mês	22	R\$ 2.500,00	R\$ 55.000,00

BOLSA DE PESQUISA (DOCENTE VICE-COORDENAÇÃO)	Mês	24	R\$ 2.600,00	R\$ 62.400,00
BOLSA DE PESQUISA (TÉCNICO SECRETARIA)	Mês	24	R\$ 1.708,33	R\$ 41.000,00
BOLSA DE PESQUISA (TÉCNICO SECRETARIA)	Mês	22	R\$ 800,00	R\$ 17.600,00
BOLSA DE PESQUISA (TÉCNICO VICE-SECRETARIA)	Mês	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
Subtotal 3				R\$ 1.134.200,00

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 339030-MATERIAL DE CONSUMO

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
MATERIAL DE EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E OUTROS	Uni	01	R\$ 7.935,81	R\$ 7.935,81
Subtotal 4				R\$ 7.935,81

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 339036-SERVIÇOS DE TERCEIROS P. FÍSICA

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
ASSESSORIA EM MARKETING PROMOCIONAL E IMPULSIONAMENTO ESPECÍFICO EM REDES SOCIAIS	Uni	1	R\$ 10.162,58	R\$ 10.162,58
Subtotal 5				R\$ 10.162,58

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 339039-SERVIÇOS DE TERCEIROS P. JURÍDICA

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
ASSESSORIA EM MARKETING PROMOCIONAL E IMPULSIONAMENTO ESPECÍFICO EM REDES SOCIAIS	Uni	3	R\$ 13.000,00	R\$ 39.000,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL	Uni	1	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
REFORMA E ADAPTAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO COM INSTALAÇÃO DE SPLIT	Uni	1	R\$ 201.914,80	R\$ 201.914,80
SEGURO DE ESTÁGIO	Unid	2	R\$ 142,60	R\$ 285,20
Subtotal 6				R\$ 259.200,00

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 339039-SERVIÇOS DE TERCEIROS P. JURÍDICA

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
CUSTO OPERACIONAL FADESP	Ano	1	R\$ 34.400,00	R\$ 34.400,00
CUSTO OPERACIONAL FADESP	Ano	1	R\$ 39.620,00	R\$ 39.620,00
CUSTO OPERACIONAL FADESP	Ano	1	R\$ 48.560,00	R\$ 48.560,00
CUSTO OPERACIONAL FADESP	Ano	1	R\$ 48.560,00	R\$ 48.560,00
Subtotal 7				R\$ 171.140,00

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 339047- OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS (contratação na natureza 339036)	Uni	1	R\$ 6.637,42	R\$ 6.637,42
Subtotal 8				R\$ 6.637,42

CÓDIGO/TÍTULO DA NATUREZA DE DESPESA: 449052-EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	
			Unitário	Total
LOUSA VIDRO BRANCA (TEMPERADO) COM 6 MM DE ESPESSURA E PELÍCULA DE SEGURANÇA MEDINDO 2M X 1,20 COM KIT DE PROLONGADORES E BUCHAS ESPECIAIS E SUPORTE DE APAGADOR EM ACRÍLICO	Uni	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
POLTRONA DIRETOR FIXA COM BRAÇO E PRANCHETA RETRÁTIL, PORTA LIVRO EM GRADE, COM REVESTIMENTO EM TECIDO CREPE NA COR VERMELHO	Uni	30	R\$ 477,50	R\$ 14.325,00
POLTRONA DIRETOR FIXA COM PRANCHETA FRONTAL IDEAL PARA NOTEBOOK, PORTA LIVRO EM GRADE, COM REVESTIMENTO EM TECIDO CREPE NA COR VERMELHO (sendo 01 para canhotos e 01 para pessoas obesas)	Uni	35	R\$ 465,00	R\$ 16.275,00
Ar Condicionado Split 18.000 Btus convencional – serpentina de cobre, com instalação	Uni	1	R\$ 4.523,00	R\$ 4.523,00
Ar Condicionado Split piso/teto de 60.000Btus – serpentina de cobre, com instalação (substituição)	Uni	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
LENOVO S30s Processador : Intel® Core™ i5-9400 (2,9GHz; 9MB Cache) Sistema Operacional : Windows 10 Pro 64 Memória : 4GB (1x4GB) DDR4 UDIMM 2666MHz Armazenamento : 1TB (7200rpm) Unidade Óptica : Não incluso Garantia : 1 ano Gráficos : Intel® HD Graphics (integrado ao processador)	Uni	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
Nobreak SMS 1200VA Station II, Bivolt/115V - UST1200	Uni	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
Smart TV 50" LG 50UN7310 Ultra HD 4K WiFi Bluetooth HDR Inteligência Artificial ThinQ AI Smart Magic Google Assistente Alexa	Uni	1	R\$ 2.362,00	R\$ 2.362,00
GELADEIRA/REFRIGERADOR BRANCA, DUPLEX, 260L, FROST FREE, 110V	Uni	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
MICROONDAS BRANCO, 21L 110V	Uni	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA ELETRÔNICO, BRANCO, 110V, ÁGUA NATURAL/FRIA/GELADA	Uni	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00

TELEFONE INTELBRAS IP VOIP TIP 125i DISPLAY VIVA-VOZ	Uni	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS	Uni	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
CAIXA DE SOM PEQUENA PARA NOTEBOOK	Uni	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
BACKDROP AÇO 3X2,15M + LONA	Uni	1	R\$ 3.826,71	R\$ 3.826,71
WEBCAM CAMERA LOGITECH C922 FULL HD 1080p 30 fps 720p 60 fps COM TRIPÉ E MICROFONE 15MPX (OU SIMILAR)	Uni	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
ROTEADOR ACESS POINT WI-FI DE TETO GERENCIÁVEL (INTELBRAS AP 310 OU MODELO SIMILAR), COM 100mw DE POTÊNCIA, 300Mbps DE VELOCIDADE E 2 ANTENAS INTERNAS DE 3 Dbi, O AP 310 TRANSMITE O SINAL WI-FI EM ÁREAS DE ATÉ 200 M², CAPACIDADE PARA ATÉ 100 CONEXÕES SIMULTÂNEAS. ALIMENTAÇÃO, ENTRADA: 100-240 VAC, SAÍDA: 24 VDC 0,5 A (PRODUTO ALIMENTADO APENAS VIA PoE COM FONTE PoE INCLUSA)	Uni	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
PROCESSADOR INTEL CORE I5-3570, 4-CORE, 4-THREADS, 3,4GHz (3,8GHz Turbo), PLACA MÃE, 8GB RAM, SSD 480GB, FONTE 500W, GABINETE, MONITOR 19" LED HDMI, TECLADO SLIM 850 ABNT2, MOUSE USB 9318	Uni	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
Subtotal 9				R\$ 89.551,71

Total Geral das Despesas do Projeto **R\$ 1.883.027,52**

V - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

Parcela 1: R\$ 378.400,00

Meta/Etapa	MÊS	ANO	VALOR (conforme planilha em anexo)
Meta 1 (Etapa 1/2); Meta 2 (Etapa 1/2/3); Meta 3 (Etapa 1/2/3/4); Meta 4; Meta 5; Meta 6 (Etapa 1/2/3)	Assinatura do Convênio	Fev/2021	R\$ 378.887,52
TOTAL PARCELA 1			R\$ 378.887,52

Parcela 2: R\$ 435.820,00

Meta/Etapa	MÊS	ANO	VALOR (conforme planilha em anexo)
Meta 1 (Etapa 1/2/3); Meta 2 (Etapa 1/2/3); Meta 3 (Etapa 1/2/3/4); Meta 4; Meta 5; Meta 6 (Etapa 2/3)	Relatório anual	Fev/2022	R\$ 435.820,00
TOTAL PARCELA 2			R\$ 435.820,00

Parcela 3: R\$ 534.160,00